
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D   I V A N Č I C E 

Palackého náměstí   196/6 

pracoviště Ivančice, Petra Bezruče 4, odbor správních činností 

___________________________________________________________________________ 
Oprávněná úřední osoba: Hana Široká                                                V Ivančicích dne 24.06.2016 

tel./fax: 546 419 522 

e-mail: siroka@muiv.cz 

 

Sp. zn.: S-MI-19955/2013 R 3827/13 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 
 

 

 
Městský   úřad   Ivančice,  odbor  správních   činností, jako správní orgán příslušný podle § 10, § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), dále dle 

ustanovení § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o informacích), posoudil obsah žádosti o poskytnutí informace podle zákona 

o informacích, kterou podal dne 13.06.2016 prostřednictvím datových schránek pan  

 

Pxxx Kxxxxxxx, nar. xx.xx.1988, trvale bytem xxxxxxxxxx, Praha 6 

(dále jen žadatel) 

 

 

a dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o informacích, této žádosti 

 

nevyhověl. 

 

 

Odůvodnění: 

 

 

Správní orgán dne 13.06.2016 obdržel podání označené jako „vyjádření k podkladům pro rozhodnutí“, 

kde jako bod VI. Je uvedeno „ Žádám dle zákona o svobodném přístupu k informacím o zaslání kopie 

oznámení přestupku, výstupu z rychloměru a jeho ověřovacího listu, do datové schránky“. Po 

posouzení žádosti ve věci k spisové značce S-MI 19955/2013 ve věci správního deliktu provozovatele 

vozidla dle § 125f odst. 1 zákona o silničním provozu, správní orgán konstatuje, že na tuto žádost se 

zákon o poskytování informací nevztahuje. 

Jedná se o žádost o pořízení části kopii spisu ve smyslu § 38 odst. 4) správního řádu. V této věci jde o 

realizaci procesního práva účastníka řízení na seznámení se s obsahem spisu. Proto má aplikace § 38 

správního řádu přednost před zákonem o informacích.  

 

Dle judikatury Nejvyššího správního soudu, nahlížení účastníka řízení do spisu podle ustanovení § 38 

správního řádu je komplexně upraveným specifickým postupem poskytování informací. Účastník 

řízení má právo nahlížet do spisu, rovněž má právo si ze spisu pořizovat výpisky či kopie. Nahlédnout 

do spisu je možné v úřední dny – pondělí a středa od 7:30- 17:00 hod. čtvrtek 7:30- 14:00 hod. 

v budově Městského úřadu Ivančice, odbor správních činností, P. Bezruče 4 po předchozí telefonické 

domluvě na tel. čísle 546 419 522.  

 

 

 

 



-2- 
 

 
                        S-MI-19955/2013 R 3827/13 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

P o u č e n í: 

 

     Proti tomuto rozhodnutí m ů ž e obviněný podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení; odvolání se podává u 

Městského úřadu Ivančice a rozhodne o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje. Včas podané odvolání m á odkladný 

účinek. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Z odvolání musí 

být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje, musí obsahovat podpis osoby, které je činí, a údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu jej napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, které mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, 

platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Směřuje-li odvolání jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti 

vedlejšímu ustanovení výroku, které netvoří nedílný celek s ostatními, nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje-li 

to povaha věci. Odvolání jen proti důvodům rozhodnutí je nepřípustné. Namítá-li obviněný, že mu nebylo umožněno učinit 

v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.  
 

 

 

 

 

 

 

           (otisk úředního razítka) 

 

                      Hana Široká  

                                                                                                            oprávněná úřední osoba  


